
Службени лист општине Ражањ Број 16, 08.09.2022.г. 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА  2022  

БРОЈ  16 

ИЗДАВАЧ  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ  
РЕДАКЦИЈА  Општинска управа општине Ражањ  

РАЖАЊ, 08.09.2022.године  
 
 
 



Службени лист општине Ражањ Број 16, 08.09.2022.г. 

 

 1032 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 020-17/22-01 

У Ражњу, 07.09.2022. године 

 

 

На основу члана 49, став 2. и члана 56. став 4.  Закона о запосленима у АП и ЈЛС 

(„Сл. гласник Републике Србије“ број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. закон , 95/2018 

и 114/2021 ), члана 46, став 1 , тачка 7 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 –др. закон,101/2016-др. Закон, 47/2018 и 

111/2021- др. закон) и члана 69. став 1. тачка 12.  Статута општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ“ број 1/19) и члана 34. Одлуке о организацији општинске управе 

општине Ражањ број 110-18/21-11, Oпштинско веће општине Ражањ, на седници 

одржаној 07.09.2022. године,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

  I - ПРОДУЖАВА СЕ статус вршиоца дужности Начелника Општинске управе 

општине Ражањ Ивани Здравковић, дипломираном правнику, из Ниша, улица 

Сомборска број 37/18, постављеној за вршиоца дужности начелника Решењем 020-

11/20-01, до постављења начелника Општинске управе општине Ражањ на основу јавног 

конкурса, на период од 3 (три) месеца. 

 

II – Вршиоцу дужности начелника Општинске управе општине Ражањ продужава 

се статус почев од 10.09.2022. године. 

 

III - Ивана Здравковић, вршилац дужности Начелника Општинске управе 

општине Ражањ, наставља са радом и има сва права и дужности Начелника Општинске 

управе, у складу са Решењем о постављењу број 020-11/20-01. 

 

IV - Диспозитив решење објавити у „Службеном листу општине Ражањ“.  

 

О б р а з ло ж е њ е 

 

Одредбама члана 46. става 1. тачке 7.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 –др. закон,101/2016-др. Закон, 47/2018 и 

111/2021- др. закон)  и члана 69. става 1. тачка 12. Статута општине Ражањ ( „ Службени 

лист општине Ражањ“, број 1/19  прописано је да начелника Општинске управе поставља 

и разрешава Општинско веће.  

У складу са одредбама члана 56. став 2. Закона о запосленима у АП и ЈЛС („Сл. 

гласник Републике Србије“ број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. закон , 95/2018 и 

114/2021) и члана 28. став 1. Одлуке о организацији општинске управе општине Ражањ 

(„Службени лист општине Ражањ“, број 17/19),  Решењем Општинског већа општине 

Ражањ, Ивана Здравковић постављена је за вршиоца дужности начелника Општинске 

управе општине Ражањ до постављења начелника Општинске управе на основу јавног 

конкурса за попуњавање положаја, а најдуже на период од 3 (три) месеца. 



Службени лист општине Ражањ Број 16, 08.09.2022.г. 

 

 1033 

Ивана Здравковић, вршилац дужности начелника ступила је на рад, 10. јуна 

2022.године. 

Како није постављен Начелник Општинске управе општине Ражањ, сходно 

одредбама члана 56. став 4. Закона о запосленима у АП и ЈЛС („Сл. гласник Републике 

Србије“ број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. закон , 95/2018 и 114/2021), Ивани 

Здравковић продужава се статус вршиоца дужности Начелника Општинске управе 

општине Ражањ, на период од три месеца, након истека рока од 3 (три) месеца, а почев 

од 10.06.2022. године. 

У складу са горе наведеним законским одредбама Општинско веће општине 

Ражањ је на седници одржаној дана 07.09.2022.године. одлучило као у диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 

управни спор пред надлежним судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 

 

     Решење доставити:  

- Ивани Здравковић,  

- Одсеку за општу управу – послови управљања људским ресурсима,  

- Одељењу за привреду и финансије,  

- архиви. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Општинско веће општине Ражањ 

                                                                                               Председник, 

                                                                                               Добрица Стојковић 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Ражањ Број 16, 08.09.2022.г. 

 

 1034 

На основу члана 173. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 21/2016, 

113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. закон), члана 69. став 1. тачка 15. Статута општине 

Ражањ („Службени лист општине Ражањ“ број 1/19 и 2/21), члана 5. став 1. тачка 15. 

Пословника о раду Општинског већа општине Ражањ број 110-56/19-01 од 21.03.2019. 

године, Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 07.09.2022. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Жалбене комисије 

 

I - ОБРАЗУЈЕ СЕ Жалбена комисија општине Ражањ, колегијални орган који у 

другом степену одлучује о жалбама службеника, (у даљем тексту: Жалбена комисија) у 

следећем саставу: 

 

- Драгана Христов, дипломирани правник, за председника Комисије;  

- Звездана Бркић, дипломирани правник, за члана Комисије;  

- Марија Ракић, дипломирани економиста, за члана Комисије.  

 

II - Председник и чланови Жалбене комисије именују се на пет година. 

 

III - Задатак Жалбене комисије је да одлучује о жалбама службеника на решења 

којима се одлучује о њиховим правима и дужностима, као и о жалбама учесника 

интерног и јавног конкурса. 

Жалбена комисија примењује закон којим се уређује општи управни поступак. 

 

IV -  Жалбена комисија доноси Пословник о раду Жалбене комисије. 

Жалбена комисија има свој печат, према закону којим се уређује печат државних 

органа. 

V - Жалбена комисија најмање једном годишње подноси извештај о свом раду 

Општинском већу општине Ражањ. 

 

VI- Имена председника и чланова Жалбене комисије објавити на интернет 

презентацији општине Ражањ. 

 

VII - Ово решење ступа на снагу даном доношења, Решење објавити у 

„Службеном листу општине Ражањ“. 

 

 VIII - Даном ступања на снагу овог Решења престаје да важи Решење о 

образовању жалбене комисије број 021-28/22-01 од 09.06.2022. године.  

 

Број: 021-37/22-01 

У Ражњу, 07.09.2022.године            

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

ПРЕДСЕДНИК 

 

             Добрица Стојковић 

 

 



Службени лист општине Ражањ Број 16, 08.09.2022.г. 

 

 1035 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 
1. Решење о продужењу статуса начелника општинске управе ......................... 1032 

2. Решење о образовању жалбене комисије ......................................................... 1034 


